
 

     

 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI 

PRODUZIONE DI MATERIALI NANOSTRUTTURATI E LASER MICRO-

NANOMACHINING 

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio Repertorio n. 1774/2017 col 

quale viene autorizzata procedura negoziata realizzazione di un sistema di 

produzione di materiali nanostrutturati e laser micro-nanomachining: 

 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente vantaggiosa 

Importo a base d’asta: € 140.000,00 oltre i.v.a.  

Struttura proponente: Dipartimento di Energia 

RUP: prof. Matteo Passoni  

CIG 7018505D89 

 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 

Prot. n. 0038432 del 05/05/2017 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 

 

Considerato che alla gara negoziata erano stati invitati n. 2 operatori economici 

preventivamente qualificati sulla base di manifestazione di interesse: 

KENOSISTEC SRL, Massa Martana (Perugia), località Cimacolle nr 464;  

CINQUEPASCAL, Trezzano sul Naviglio, (Milano), Via Carpaccio nr 35; 

 

Considerato che nel corso della procedura ha richiesto di essere invitato 

l’operatore economico LOT-Quantum Design srl di ROMA, il quale è stato 

invitato a sua volta a presentare offerta;  

 

Considerato che nei termini fissati per la gara hanno presentato regolare 

offerta gli operatori economici:  

- KENOSISTEC  

- CINQUEPASCAL 

 

Considerato che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel 

corso di gara è la seguente: 

 

 

Considerato che i controlli eseguiti su entrambe gli operatori economici su 

piattaforma AVCPASS hanno dato esito positivo.  

che lo sconto offerto risulta pari al 4,2857 % 

 
Considerato che la fornitura da acquistare verrà utilizzata nell'ambito 

dell'attività di ricerca del progetto comunitario ERC-ENSURE n. 647554 risulta 

quindi non imponibile IVA al 100% ai sensi dell'art. 72 comma 3 n.3 D.P.R. 

633/72; 

DETERMINA 
 

Di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta  CINQUEPASCAL. 
 
Di delegare il Prof. Matteo Passoni alla stipula del contratto. 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 

 
Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 

POSIZIONE 
PROPOSTA 

FORNITORE VALORE 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO  

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1  CINQUEPASCAL  134.000,00000 EUR  10,00  78,00  88,00  

2  KENOSISTEC  139.000,00000 EUR  2,57  84,00  86,57  


